
MEF/DGPP

PAGINA:

MAR39C1
30/01/2012
10:16:12

1

SUBPROGRAMA FUNCIONAL FINALIDADFUNCION UNIDAD MEDIDAPROGRAMA FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2012

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO
OPTIMIZACION DE LOS
PROCESOS PENALES

3000001

3000164

3000242

3000243

3000244

3000245

3000246

3000247

3000248

3000249

ACCIONES COMUNES

PERSONAL CON
COMPETENCIAS ADECUADAS

CONDUCCION ADECUADA EN LA
INVESTIGACION PREPARATORIA
Y DESARROLLO DE
ACTIVIDADES FISCALES EN LA
ETAPA INTERMEDIA Y JUICIO
ORAL

ADECUADA ACTIVIDAD FISCAL
EN LOS RECURSOS
IMPUGNATORIOS

ADECUADA ASISTENCIA Y
PROTECCION A TESTIGOS,
PERITOS, AGRAVIADOS Y
COLABORADORES

DEFENSA PUBLICA ADECUADA

CONTROL OPORTUNO DE LA
ETAPA DE INVESTIGACION
PREPARATORIA Y CONDUCCION
DE LA ETAPA INTERMEDIA Y
EJECUCION DE SENTENCIAS

JUICIO ORAL EFECTIVO

ADECUADA ACTIVIDAD JUDICIAL
EN LOS RECURSOS
IMPUGNATORIOS

EVALUACION, SEGUIMIENTO Y
RETROALIMENTACION
ADECUADOS

5002360

5001321

5001756

5001757

5001758

5001759

5001760

5001761

5001762

5001763

5001764

5001765

5001766

5001767

5001768

5001769

5001770

5001771

ACTUACIONES EN LOS PROCESOS
JUDICIALES

FORTALECIMIENTO DE
CAPACIDADES

ACTIVIDADES DEL FISCAL EN LAS
ETAPAS DE INVESTIGACION,
INTERMEDIA Y JUICIO ORAL

REALIZACION DE NOTIFICACIONES

REALIZACION DE PERITAJES

ACTIVIDADES DEL FISCAL EN
SEGUNDA INSTANCIA

ACTIVIDADES DEL FISCAL EN
ULTIMA INSTANCIA

ASISTENCIA DE VICTIMAS,
TESTIGOS, PERITOS Y
COLABORADORES

PROTECCION DE VICTIMAS,
TESTIGOS, PERITOS Y
COLABORADORES

EVALUACION SOCIOECONOMICA

ASESORIA TECNICO- LEGAL
GRATUITA

SUPERVISION DE LAS
ACTIVIDADES DEL DEFENSOR
PUBLICO

ACTUACIONES EN LAS ETAPAS DE
INVESTIGACION, INTERMEDIA Y
EJECUCION DE SENTENCIAS

ACTUACIONES EN LA ETAPA DE
JUZGAMIENTO

ACTUACIONES EN LA ETAPA DE
APELACION

DISEÑO DEL SISTEMA DE
INFORMACION PARA EL
SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE
LA APLICACION DEL CODIGO
PROCESAL PENAL

IMPLEMENTACION DEL SISTEMA
DE INFORMACION PARA EL
SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE
LA APLICACION DEL CODIGO
PROCESAL PENAL

DIFUSION DE INFORMACION

06

05

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

JUSTICIA

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD
JUSTICIA

JUSTICIA

JUSTICIA

JUSTICIA

JUSTICIA

JUSTICIA

JUSTICIA

JUSTICIA

JUSTICIA

JUSTICIA

JUSTICIA

JUSTICIA

JUSTICIA

JUSTICIA

JUSTICIA

JUSTICIA

JUSTICIA

017

014

017

017

017

017

017

017

017

017

017

017

017

017

017

017

017

017

017

ADMINISTRACION DE JUSTICIA

ORDEN INTERNO

ADMINISTRACION DE JUSTICIA

ADMINISTRACION DE JUSTICIA

ADMINISTRACION DE JUSTICIA

ADMINISTRACION DE JUSTICIA

ADMINISTRACION DE JUSTICIA

ADMINISTRACION DE JUSTICIA

ADMINISTRACION DE JUSTICIA

ADMINISTRACION DE JUSTICIA

ADMINISTRACION DE JUSTICIA

ADMINISTRACION DE JUSTICIA

ADMINISTRACION DE JUSTICIA

ADMINISTRACION DE JUSTICIA

ADMINISTRACION DE JUSTICIA

ADMINISTRACION DE JUSTICIA

ADMINISTRACION DE JUSTICIA

ADMINISTRACION DE JUSTICIA

ADMINISTRACION DE JUSTICIA

0038

0028

0038

0038

0038

0038

0038

0038

0038

0038

0038

0038

0038

0038

0038

0038

0038

0038

0038

ADMINISTRACION DE JUSTICIA

OPERACIONES POLICIALES

ADMINISTRACION DE JUSTICIA

ADMINISTRACION DE JUSTICIA

ADMINISTRACION DE JUSTICIA

ADMINISTRACION DE JUSTICIA

ADMINISTRACION DE JUSTICIA

ADMINISTRACION DE JUSTICIA

ADMINISTRACION DE JUSTICIA

ADMINISTRACION DE JUSTICIA

ADMINISTRACION DE JUSTICIA

ADMINISTRACION DE JUSTICIA

ADMINISTRACION DE JUSTICIA

ADMINISTRACION DE JUSTICIA

ADMINISTRACION DE JUSTICIA

ADMINISTRACION DE JUSTICIA

ADMINISTRACION DE JUSTICIA

ADMINISTRACION DE JUSTICIA

ADMINISTRACION DE JUSTICIA

70138

70202

70202

70203

59412

59413

59414

59415

70204

59416

59417

59418

59419

70205

70206

70207

59420

59421

59422

ACTUACIONES EN LOS
PROCESOS JUDICIALES

FORTALECIMIENTO DE
CAPACIDADES
FORTALECIMIENTO DE
CAPACIDADES

ACTIVIDADES DEL FISCAL EN
LAS ETAPAS DE INVESTIGACION,
INTERMEDIA Y JUICIO ORAL

REALIZACION DE
NOTIFICACIONES
REALIZACION DE PERITAJES

ACTIVIDADES DEL FISCAL EN
SEGUNDA INSTANCIA

ACTIVIDADES DEL FISCAL EN
ULTIMA INSTANCIA

ASISTENCIA DE VICTIMAS,
TESTIGOS, PERITOS Y
COLABORADORES

PROTECCION DE VICTIMAS,
TESTIGOS, PERITOS Y
COLABORADORES

EVALUACION SOCIOECONOMICA

ASESORIA TECNICO- LEGAL
GRATUITA

SUPERVISION DE LAS
ACTIVIDADES DEL DEFENSOR
PUBLICO

ACTUACIONES EN LAS ETAPAS
DE INVESTIGACION, INTERMEDIA
Y EJECUCION DE SENTENCIAS

ACTUACIONES EN LA ETAPA DE
JUZGAMIENTO

ACTUACIONES EN LA ETAPA DE
APELACION

DISEÑO DEL SISTEMA DE
INFORMACION PARA EL
SEGUIMIENTO Y EVALUACION
DE LA APLICACION DEL CODIGO
PROCESAL PENAL

IMPLEMENTACION DEL SISTEMA
DE INFORMACION PARA EL
SEGUIMIENTO Y EVALUACION
DE LA APLICACION DEL CODIGO
PROCESAL PENAL

DIFUSION DE INFORMACION

105

088

088

173

470

085

175

175

087

191

060

006

060

105

105

105

060

060

014

RESOLUCION

PERSONA CAPACITADA

PERSONA CAPACITADA

CASOS RESUELTOS

NOTIFICACION

PERITAJE

APELACIONES RESUELTAS

APELACIONES RESUELTAS

PERSONA ATENDIDA

PERSONA PROTEGIDA

INFORME

ATENCION

INFORME

RESOLUCION

RESOLUCION

RESOLUCION

INFORME

INFORME

CAMPAÑA

0086


