

MEF/DGPP	PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2012 GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES								MAR39C1
30/01/2012 10:16:12									PAGINA: 1

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	PROGRAMA FUNCIONAL	SUBPROGRAMA FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO							
0086 OPTIMIZACION DE LOS PROCESOS PENALES	3000001 ACCIONES COMUNES	5002360 ACTUACIONES EN LOS PROCESOS JUDICIALES	06 JUSTICIA	017 ADMINISTRACION DE JUSTICIA	0038 ADMINISTRACION DE JUSTICIA	70138 ACTUACIONES EN LOS PROCESOS JUDICIALES	105 RESOLUCION
	3000164 PERSONAL CON COMPETENCIAS ADECUADAS	5001321 FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD 06 JUSTICIA	014 ORDEN INTERNO 017 ADMINISTRACION DE JUSTICIA	0028 OPERACIONES POLICIALES 0038 ADMINISTRACION DE JUSTICIA	70202 FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES 70202 FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES	088 PERSONA CAPACITADA 088 PERSONA CAPACITADA
	3000242 CONDUCCION ADECUADA EN LA INVESTIGACION PREPARATORIA Y DESARROLLO DE ACTIVIDADES FISCALES EN LA ETAPA INTERMEDIA Y JUICIO ORAL	5001756 ACTIVIDADES DEL FISCAL EN LAS ETAPAS DE INVESTIGACION, INTERMEDIA Y JUICIO ORAL	06 JUSTICIA	017 ADMINISTRACION DE JUSTICIA	0038 ADMINISTRACION DE JUSTICIA	70203 ACTIVIDADES DEL FISCAL EN LAS ETAPAS DE INVESTIGACION, INTERMEDIA Y JUICIO ORAL	173 CASOS RESUELTO
		5001757 REALIZACION DE NOTIFICACIONES	06 JUSTICIA	017 ADMINISTRACION DE JUSTICIA	0038 ADMINISTRACION DE JUSTICIA	59412 REALIZACION DE NOTIFICACIONES	470 NOTIFICACION
		5001758 REALIZACION DE PERITAJES	06 JUSTICIA	017 ADMINISTRACION DE JUSTICIA	0038 ADMINISTRACION DE JUSTICIA	59413 REALIZACION DE PERITAJES	085 PERITAJE
	3000243 ADECUADA ACTIVIDAD FISCAL EN LOS RECURSOS IMPUGNATORIOS	5001759 ACTIVIDADES DEL FISCAL EN SEGUNDA INSTANCIA	06 JUSTICIA	017 ADMINISTRACION DE JUSTICIA	0038 ADMINISTRACION DE JUSTICIA	59414 ACTIVIDADES DEL FISCAL EN SEGUNDA INSTANCIA	175 APELACIONES RESUELTA
		5001760 ACTIVIDADES DEL FISCAL EN ULTIMA INSTANCIA	06 JUSTICIA	017 ADMINISTRACION DE JUSTICIA	0038 ADMINISTRACION DE JUSTICIA	59415 ACTIVIDADES DEL FISCAL EN ULTIMA INSTANCIA	175 APELACIONES RESUELTA
	3000244 ADECUADA ASISTENCIA Y PROTECCION A TESTIGOS, PERITOS, AGRAVIADOS Y COLABORADORES	5001761 ASISTENCIA DE VICTIMAS, TESTIGOS, PERITOS Y COLABORADORES	06 JUSTICIA	017 ADMINISTRACION DE JUSTICIA	0038 ADMINISTRACION DE JUSTICIA	70204 ASISTENCIA DE VICTIMAS, TESTIGOS, PERITOS Y COLABORADORES	087 PERSONA ATENDIDA
		5001762 PROTECCION DE VICTIMAS, TESTIGOS, PERITOS Y COLABORADORES	06 JUSTICIA	017 ADMINISTRACION DE JUSTICIA	0038 ADMINISTRACION DE JUSTICIA	59416 PROTECCION DE VICTIMAS, TESTIGOS, PERITOS Y COLABORADORES	191 PERSONA PROTEGIDA
	3000245 DEFENSA PUBLICA ADECUADA	5001763 EVALUACION SOCIOECONOMICA	06 JUSTICIA	017 ADMINISTRACION DE JUSTICIA	0038 ADMINISTRACION DE JUSTICIA	59417 EVALUACION SOCIOECONOMICA	060 INFORME
		5001764 ASESORIA TECNICO- LEGAL GRATUITA	06 JUSTICIA	017 ADMINISTRACION DE JUSTICIA	0038 ADMINISTRACION DE JUSTICIA	59418 ASESORIA TECNICO- LEGAL GRATUITA	006 ATENCION
		5001765 SUPERVISION DE LAS ACTIVIDADES DEL DEFENSOR PUBLICO	06 JUSTICIA	017 ADMINISTRACION DE JUSTICIA	0038 ADMINISTRACION DE JUSTICIA	59419 SUPERVISION DE LAS ACTIVIDADES DEL DEFENSOR PUBLICO	060 INFORME
	3000246 CONTROL OPORTUNO DE LA ETAPA DE INVESTIGACION PREPARATORIA Y CONDUCCION DE LA ETAPA INTERMEDIA Y EJECUCION DE SENTENCIAS	5001766 ACTUACIONES EN LAS ETAPAS DE INVESTIGACION, INTERMEDIA Y EJECUCION DE SENTENCIAS	06 JUSTICIA	017 ADMINISTRACION DE JUSTICIA	0038 ADMINISTRACION DE JUSTICIA	70205 ACTUACIONES EN LAS ETAPAS DE INVESTIGACION, INTERMEDIA Y EJECUCION DE SENTENCIAS	105 RESOLUCION
	3000247 JUICIO ORAL EFECTIVO	5001767 ACTUACIONES EN LA ETAPA DE JUZGAMIENTO	06 JUSTICIA	017 ADMINISTRACION DE JUSTICIA	0038 ADMINISTRACION DE JUSTICIA	70206 ACTUACIONES EN LA ETAPA DE JUZGAMIENTO	105 RESOLUCION
	3000248 ADECUADA ACTIVIDAD JUDICIAL EN LOS RECURSOS IMPUGNATORIOS	5001768 ACTUACIONES EN LA ETAPA DE APELACION	06 JUSTICIA	017 ADMINISTRACION DE JUSTICIA	0038 ADMINISTRACION DE JUSTICIA	70207 ACTUACIONES EN LA ETAPA DE APELACION	105 RESOLUCION
	3000249 EVALUACION, SEGUIMIENTO Y RETROALIMENTACION ADECUADOS	5001769 DISEÑO DEL SISTEMA DE INFORMACION PARA EL SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE LA APLICACION DEL CODIGO PROCESAL PENAL	06 JUSTICIA	017 ADMINISTRACION DE JUSTICIA	0038 ADMINISTRACION DE JUSTICIA	59420 DISEÑO DEL SISTEMA DE INFORMACION PARA EL SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE LA APLICACION DEL CODIGO PROCESAL PENAL	060 INFORME
		5001770 IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE INFORMACION PARA EL SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE LA APLICACION DEL CODIGO PROCESAL PENAL	06 JUSTICIA	017 ADMINISTRACION DE JUSTICIA	0038 ADMINISTRACION DE JUSTICIA	59421 IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE INFORMACION PARA EL SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE LA APLICACION DEL CODIGO PROCESAL PENAL	060 INFORME
		5001771 DIFUSION DE INFORMACION	06 JUSTICIA	017 ADMINISTRACION DE JUSTICIA	0038 ADMINISTRACION DE JUSTICIA	59422 DIFUSION DE INFORMACION	014 CAMPAÑA